г. Казань

ДОГОВОР №
О СОТРУДНИЧГХТВЕ

« 0 1 »сентября2016г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №144 с углубленным изучением
отдельных предметов» Советского района г. Казани, именуемый в
дальнейшем "III кола", в лице директора Саидгараевой Фирдаус
Ахтямовны, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детская школа искусств №4"
Советского района г.Казани, именуемая в дальнейшем "ДШИ№4", в лице
директора Рахматуллиной Марины Леонидовны с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Ш кола и ДШИ №4 осуществляют сотрудничество в области
организации мероприятий с детьми школьного возраста и населением по
реализацию дополнительных общеобразовательных и общеразвивающих
программ.

2.Права сторон сторон

2.1. Школа вправе:
- получать полную и достоверную информацию о ходе и результатах
совместной работы;
- привлекать учащихся ДШИ №4 для участия в мероприятиях
микрорайон, района, города, республики, федерации;
- обращаться к администрации и работникам ДШИ№4 по всем вопросам
совместной деятельности.
2.2. ДШИ №4 вправе:
- получать полную и достоверную информацию о ходе и результатах
совместной работы;
- привлекать объединения Школы для проведения мероприятий;
- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п.
мероприятиях, организованных Школой.

3. Обязанности сторон

3 . 1 . Ш кола обязана:
- оказывать методическую помощь педагогическим работникам ДШИ№4
в организации мероприятий;
- организовывать и проводить совместные с ДШИ№4 мероприятия;
- бережно относиться к имуществу ДШИ№4;
- своевременно предоставлять информацию о ходе и результатах
совместной работы.
3 2 ДШИ №4 обязана:
- создавать необходимые условия для проведения мероприятий;
- организовывать и проводить совместные со Школой мероприятия;
- своевременно предоставлять информацию о ходе и результатах
совместной работы.

4. Основания изменения и расторжения договора

4 . 1 . Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть
изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации. Все изменения
и дополнения к настоящему договору должны быть внесены с
соблюдением письменной формы.
4 .2 . Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации.

5. Ответственность за исполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами
обязательств по настоящему договору они несут ответственность,
предусмотренную гражданским законодательством РФ, федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами.

6. Срок действия договора и другие условия
5 . 1 . Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения
сторонами и действует до 31.08.2017г.
5 .2 . Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон
не позднее, чем за один месяц до начала очередного приема детей.
5 .3 . Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу

7. Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное бюджетное Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение учреждение дополнительного
«Средняя общеобразовательная ооразования «Детская школа
школа №144 с углубленным искусств №4» Советского района
изучением отдельных предметов» г' ^ азани

Адрес: 420140, г. Казань ул. Адрес: 420140, г. Казань ул.
Проспект Победы, д. 108 Проспект Победы, д. 108

8. Подписи сторон